平成 28年 3 月 1日

実験廃液タンクの廃液投入量について（お願い）

環境保全センター

平素は、本センターの運営にご協力いただき誠にありがとうございます。

さて、廃液管理システムにおいて廃液タンク容量 18L（A-1 は 10 L）が満量なります。最近、廃液回収時に

おいて、18L（A-1 は 10 L）を超過する量の廃液タンクが増えています。なお、18L（A-1 は 10 L）を超過し

た量の廃液タンクがあった場合は、これまでその場で他の廃液タンクに移し替えて頂いておりましたが，移し

替え時に廃液が漏れたりこぼれたりするケースがあり大変危険なため、今後は、移し替えは行わず回収もでき

ませんのでご注意ください。なお、劣化して破損した廃液タンクも回収できません。

以下に超過した量の廃液タンクにしないための 18L（A-1 は 10 L）ラインになります。図をご覧のうえ対応

ください。

東北大学の刻印の上に長方形のくぼみがあります。

定規をおいて下から 298mm（橙色の点線）が 18ℓライ

ンです。

定規をおいて下から 210㎜（橙色の点線）が 10ℓ

ラインです。

大キャップ 小キャップ

2
1
0
m
m

2
9
8
m
m